
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/02

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°527Sexta-feira, 15 de março de 2019
Prefeitura Municipal De Anaurilândia
Termo De Adjudicação
Pregão Presencial Nº 014/2019
Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a)
Pregoeiro(a) Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, julgamento e classificação de
habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar
o objeto da presente licitação ao(a) licitante classificado(a):
Vencedor(es):
S.H. INFORMÁTICA LTDA. - CNPJ: 06.048.539/0001-05
Com percentual total de desconto de: -9,30% (menos nove virgula trinta por
cento)
Anaurilândia – MS, 13 de Março de 2019.
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva - PREGOEIRA

Fundo Municipal de Saúde
Termo De Adjudicação
Pregão Presencial Nº 001/2019
Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a)
Pregoeiro(a) Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, julgamento e classificação de
habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar
o objeto da presente licitação ao(a) licitante classificado(a):
Vencedor(es):
S.H. INFORMÁTICA LTDA. - CNPJ: 06.048.539/0001-05
Com percentual total de desconto de: -2,30% (menos dois virgula trinta por cento)
Anaurilândia – MS, 13 de Março de 2019.
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva PREGOEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2019
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: CARBOTEC BRASIL LTDA - ME.
OBJETO: aquisição de 01 unidade de CPU básico completo; 01 Unidade de Impressora
colorida/copiadora/Scaner; 02 unidades de nobreak; 02 unidades de estabilizador, de
acordo com a descrição no Termo de Referência – Anexo I, conforme pedido da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Indústria e Comércio.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.002.04.122.0006.2084-4490.52.00.00.00
VALOR: R$ 291,80 (Duzentos e noventa e um mil e oitenta centavos).
PRAZO: 120 dias.
DATA DA ASSINATURA: 25 de Fevereiro de 2019.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr. Rafael
Carbonari, da empresa CARBOTEC BRASIL LTDA - ME.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2019
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: MARCOS ANTÔNIO DA SILVA - MEI.
OBJETO: aquisição de 01 unidade de CPU básico completo; 01 Unidade de Impressora
colorida/copiadora/Scaner; 02 unidades de nobreak; 02 unidades de estabilizador, de
acordo com a descrição no Termo de Referência – Anexo I, conforme pedido da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Industria e Comércio.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.002.04.122.0006.2084-4490.52.00.00.00
VALOR: R$ 5.270,00 (Cinco mil duzentos e setenta reais)
PRAZO: 120 dias.
DATA DA ASSINATURA: 25 de Fevereiro de 2019.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr. Marcos
Antônio da Silva, da empresa MARCOS ANTÔNIO DA SILVA - MEI.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2019
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: CIRENE MASCOLLI BENANTE -EPP.
OBJETO: aquisição de material de consumo para a Banda Municipal Professor Ezequiel
Balbino de acordo com a descrição no Formulário de Compras ou Serviços, conforme
pedido da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.007.12.361.0008.2083-3390.30.00.00.00
VALOR: R$ 16.613,00 (Dezesseis mil seiscentos e treze reias).
PRAZO: 90 dias.
DATA DA ASSINATURA: 01 de Março de 2019.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e a Sra. Cirene
Mascolli Benante, da empresa CIRENE MASCOLLI BENANTE -EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2019

RATIFICAÇÃO

RATIFICO a dispensa de licitação para a
contratação direta da empresa GUGLIELMETTI E FIGUEIREDO LTDA - ME pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) 32.145.533/0001-58, com
endereço a Avenida Campo Grande, nº 192, Sala C, Bairro Centro, CEP: 79.780-000,
Bataguassu/MS, para a prestação de serviço na área de desenho arquitetônico, para
desenho do projeto de incêndio e pânico totalizando 2.488,10 m² da Escola Municipal
Professor Paulo Ney, conforme determinação e notificação de exigência nº 100 (Cópia
em anexo I) do 17º Subgrupamento de Bombeiros Militar, no valor total de R$
8.957,16 (Oito mil novecentos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos)., com
fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria
Jurídica, no inciso II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II do artigo 23, todos da Lei
Federal nº 8.666/93, com a alteração de valor do Decreto Federal nº 9.412/2018 e dos
demais documentos e justificativas constantes nos autos.

Anaurilândia/MS, 14 de Março de 2019.

EDSON STEFANO TAKAZONO
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal De Anaurilândia
Termo De Adjudicação
Pregão Presencial Nº 014/2019
Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a)
Pregoeiro(a) Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, julgamento e classificação de
habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar
o objeto da presente licitação ao(a) licitante classificado(a):
Vencedor(es):
S.H. INFORMÁTICA LTDA. - CNPJ: 06.048.539/0001-05
Com percentual total de desconto de: -9,30% (menos nove virgula trinta por
cento)
Anaurilândia – MS, 13 de Março de 2019.
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva - PREGOEIRA

Fundo Municipal de Saúde
Termo De Adjudicação
Pregão Presencial Nº 001/2019
Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a)
Pregoeiro(a) Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, julgamento e classificação de
habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar
o objeto da presente licitação ao(a) licitante classificado(a):
Vencedor(es):
S.H. INFORMÁTICA LTDA. - CNPJ: 06.048.539/0001-05
Com percentual total de desconto de: -2,30% (menos dois virgula trinta por cento)
Anaurilândia – MS, 13 de Março de 2019.
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva - PREGOEIRA



ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02/02

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°527Sexta-feira, 15 de março de 2019


		2019-03-15T08:29:08-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




